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 PROJEKT 

Protokół Nr 1 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Lubań  

w dniu 21 października 2024 r. o godz. 1500 w sali narad Urzędu Gminy Lubań  

 

Ad. 1 

Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła radna Magdalena Kaproń – Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji: 

-Aleksandra Bieluń, 

-Tomasz Dziedzina, 

-Małgorzata Jańczak, 

-Daniel Podgórski, 

-Bartosz Szydlak, 

-Bartłomiej Żukowski, 

Wójt Gminy Lubań – Aleksandra Chomicz, 

oraz dyrektorzy jednostek oświatowych z terenu Gminy Lubań: 

-Agnieszka Marcinkowska – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kościelniku, 

-Dorota Bliźniec – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Radostowie Średnim, 

-Anna Gręda – p. o. Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radogoszczy, 

-Olimpia Kowal-Gadecka - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pisarzowicach.  

a także: 

-Katarzyna Sulima – p.o. Dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół 

w Lubaniu.  

 

Ad. 2 

Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o stanie oświaty w Gminie Lubań z uwzględnieniem aktualnej sytuacji  

w przedszkolach. 

4. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego 2024/2025 (remonty, usuwanie awarii). 

5. Analiza sytuacji w szkołach po zatwierdzeniu projektów organizacyjnych. 

6. Ocena stypendiów za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe udzielonych dzieciom i 

młodzieży ze szkół gminnych. 

7. Sprawy różne.  

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Radni nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia w związku z tym przystąpiono do jego realizacji. 

 

Ad. 3 

Informacja o stanie oświaty w Gminie Lubań z uwzględnieniem aktualnej sytuacji  

w przedszkolach. 
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Katarzyna Sulima – p.o. Dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół  

w Lubaniu omówiła informację o stanie oświaty w Gminie Lubań z uwzględnieniem aktualnej 

sytuacji w przedszkolach. Radnym udostępniono informację w materiałach na posiedzenie. 

P. o. Dyrektora GZEAS poinformowała, że we wszystkich placówkach szkolno-przedszkolnych 

w Gminie Lubań w roku szkolnym 2023/2024 była organizowana pomoc dla dzieci ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. Podstawą udzielenia takiej pomocy są orzeczenia i opinie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej. Znaczna część opinii i orzeczeń jest wydawana w trakcie roku, co 

stanowi wyzwanie dla dyrektorów i organu prowadzącego ze względu na konieczność 

zapewnienia środków na pokrycie dodatkowych zajęć. W roku szkolnym 2024/2025 wyłoniony 

został w drodze postępowania przetargowego nowy przewoźnik – Firma Bieleccy, świadczący 

usługę dowozu uczniów do szkół na terenie Gminy Lubań.  

 

Przewodnicząca Rady – Małgorzata Jańczak pytała o sposób przedstawienia wymiaru zatrudnienia 

nauczycieli, bibliotekarzy i pedagogów szkolnych zawarty w tabeli nr 4 w informacji  

o realizacji zadań oświatowych. Ponadto radna pytała czy do przetargu na wyłonienie przewoźnika 

stanął poprzedni wykonawca – Firma Voyager. 

 

W kwestii wymiaru zatrudnienia Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pisarzowicach 

wyjaśniła, że zapisy ujęte w tabeli regulują wytyczne według których dyrektorzy sporządzają 

arkusze organizacyjne szkół. Nauczyciel ma 18 godzinny etat, specjalista – pedagog 22 godzinny.  

Jeżeli ktoś ma jednocześnie etat nauczyciela i specjalisty wyliczana jest średnia tego etatu. 

 

P.o. Dyrektora GZEAS poinformowała, że Firma Voyager zgłosiła się do przetargu, jednak 

przedstawiła wyższą ofertę cenową. Dotychczasowa współpraca i organizacja dowozu z Firmą 

Bieleccy przebiega również prawidłowo i bez żadnych zastrzeżeń. Dyrektorzy szkół również są 

zadowoleni ze współpracy z przewoźnikiem.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że ma nadzieje że nie będą miały miejsca sytuacje zgłaszane 

przez rodziców, polegające na tym, że dzieci z młodszych klas musiały iść na piechotę w deszczu 

np. do kina.  

 

P.o. Dyrektora GZEAS stwierdziła, że został uruchomiony dodatkowy kurs autobusu o godz. 

12:35 do szkoły Pisarzowicach, żeby dzieci nie czekały na późniejszy autobus. Do dyspozycji 

pozostaje również gminny autobus szkolny i bus, Firma Bieleccy jest otwarta na współpracę  

i świadczenie dodatkowych kursów, jeżeli zajdzie taka potrzeba, dlatego nie powinny mieć 

miejsca takie sytuacje.  

 

Radny Bartłomiej Żukowski pytał, jak wygląda kwestia przemieszczania się dzieci między 

obwodami szkolnymi, do jakich szkół najczęściej rodzice przenoszą dzieci. 

 

P.o. Dyrektora GZEAS poinformowała, że sieć szkół i granice obwodów szkolnych określa 

uchwała Rady Gminy Lubań. Najczęściej mają miejsce sytuacje, że rodzice pracujący w Lubaniu 

zabierają ze sobą dzieci do szkół w Lubaniu. Są też jednak sytuacje, gdy dzieci z Lubania 

uczęszczają do szkół na terenie Gminy Lubań, przede wszystkim do Szkoły w Kościelniku. 

Rotacja uczniów trwa cały rok i trudno przewidzieć ilu uczniów będzie uczęszczało do 

poszczególnych szkół.  
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Wójt Aleksandra Chomicz stwierdziła, że jej priorytetem jest zapewnienie dogodnego transportu 

dla dzieci i wszystkiego czego dzieci potrzebują. Zabezpieczone zostały dodatkowe kursy 

autobusu do Nawojowa, Radogoszczy i Uniegoszczy. Dotychczas nie miały miejsca skargi w tym 

zakresie ale wszelkie uwagi są mile widziane, bo mogą jeszcze bardziej usprawnić dowozy dzieci 

do szkół. W nawiązaniu do zapytania radnego Żukowskiego, Wójt dodała, że zauważa trend 

polegający na tym, że dzieci trafiają do szkół w których uczy się większa liczba dzieci, przede 

wszystkim w Pisarzowicach, Kościelniku i Radostowie. Należy jednak podejmować wszelkie 

działania, mające na celu zachęcenie rodziców do pozostawiania dzieci w szkołach na terenie 

Gminy Lubań.  

 

Ad. 4 

Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego 2024/2025 (remonty, usuwanie awarii). 

 

P.o. Dyrektora GZEAS - Katarzyna Sulima poinformowała, że złożone zostały wnioski na 

termomodernizację dwóch budynków szkół w Kościelniku i Radostowie. Oba obiekty wymagają 

remontu. Doraźne naprawy pomagają tylko na chwilę.  

 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pisarzowicach zwróciła uwagę na konieczność 

remontu szatni, wymianę placu zabaw przy budynku szkoły, ponowne ułożenie kostki brukowej 

przy bieżni, która zaczyna się zapadać. Problemem dla osób wynajmujących salę sportową stanowi 

brak oświetlenia parku przy budynku szkoły. Są to zawodnicy klubów sportowych  z terenu Gminy 

Lubań. Rozwiązaniem może być przestawienie jednej z lamp oświetlających boisko Orlik.  

Na przekopanie parku nie wyrazi zgody Wojewódzki Konserwator Zabytków, którego nadzorem 

objęty jest teren przy szkole. 

 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radostowie Średnim poinformowała, że jedną  

z najpilniejszych potrzeb jest m.in. wymiana nawierzchni na boisku wielofunkcyjnym. Dyrektor 

w porozumieniu z Panią Wójt planuje zakup maty na salę gimnastyczną, dzięki której będą mogły 

odbywać się apele. Przy dużej liczbie uczniów i przedszkolaków apel na placu przy szkole jest 

trudny do zorganizowania, szczególnie przy niekorzystnych warunkach atmosferycznych.  

 

P.o. Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radogoszczy poinformowała, że najpilniejszą 

potrzebą jest przebudowa wejścia do szkoły, oczyszczenie pokrycia dachowego  wraz z obróbkami 

i orynnowaniem. Przez zapchane rynny niszczeje kostka przed budynkiem szkoły. Konieczna jest 

również wymiana oświetlenia w szkole na żarówki energooszczędne i spłuczki w toaletach 

dostosowane do małych dzieci. Konieczny jest również remont zaplecza sanitarnego w szatni przy 

boisku Orlik oraz ze względu na bezpieczeństwo dzieci wymiana drzwi wejściowych na otwierane 

elektromagnesem lub na kod.  

 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kościelniku poinformowała, że najpilniejszą 

kwestią jest naprawa nawierzchni z kostki brukowej, która znajduje się nad szambem i remont 

pomieszczeń zalanych w wyniku wrześniowej powodzi. Przy intensywnych opadach deszczu 

przecieka dach, w związku z tym pojawiają się zacieki w dwóch pomieszczeniach. Dyrektor liczy 

na powodzenie wniosku złożonego na termomodernizację budynku.  
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Radny Tomasz Dziedzina stwierdził, że miał okazję zwiedzić wszystkie budynki szkolne i jest 

bardzo zdziwiony i zaniepokojony tym, że te obiekty zostały doprowadzone do takiego stanu, poza 

budynkiem w Pisarzowicach, który został niedawno zmodernizowany. Radny stwierdził, że 

priorytetem w jego działalności jako radnego z pewnością będzie poprawa stanu technicznego 

szkół, ponieważ warunki w jakich uczą się dzieci są dla niego najważniejsze. Radny dodał, że 

będzie starał się aby w projekcie budżetu na 2025 rok znalazło się jak najwięcej środków na 

naprawy i remonty budynków szkolnych. Radny pytał również, czy szkołę w Pisarzowicach stać 

na finansowanie wyjazdów na wszystkie zawody sportowe w których biorą udział uczniowie.  

 

P.o. Dyrektora GZEAS wyjaśniła, że nauczyciele wychowania fizycznego przekazali 

harmonogram wszystkich zawodów sportowych organizowanych w bieżącym roku szkolnym. 

GZEAS stara się aby autobus na zawody był udostępniany dla każdej ze szkół, jednak zadaniem 

własnym gminy jest zapewnienie dowozu uczniów do szkół. 

 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pisarzowicach odpowiedziała, że w 99% takie 

wyjazdy są finansowane z budżetu gminy, raz lub dwa razy wyjazd został sfinansowany ze 

środków rady rodziców. Dotychczas zawody sportowe często były organizowane  

w Pisarzowicach, jednak od czasu remontu boiska w MOSiR w Lubaniu, zawody najczęściej 

odbywają się w Lubaniu.  

 

Przewodnicząca Rady – Małgorzata Jańczak w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Tomasza 

Dziedzina stwierdziła, że jako radna od czterech kadencji chciałaby wyjaśnić kwestię stanu 

budynków szkół. Budynki szkół w Kościelniku i Radostowie mają ponad 70 lat i nie da się ich 

porównać ze szkoła w Pisarzowicach, która jest zdecydowanie nowszym obiektem. Radni przez 

wiele lat walczyli o to, aby w Radostowie Średnim powstała sala gimnastyczna. Obecny wówczas 

Wójt proponował ustawienie namiotu na boisku przy szkole zamiast budowy sali. Dzięki temu, że 

większa grupa radnych była za budową sali, udało się doprowadzić do jej powstania i teraz dzieci 

nie muszą już ćwiczyć na małych salach lekcyjnych. Dzieci uczące się w szkole w Kościelniku 

również przez wiele lat nie miały możliwości aby ćwiczyć na sali gimnastycznej. Te wszystkie 

okoliczności przekładają się na to, że sport i osiągnięcia sportowe w tych szkołach wyglądają 

zupełnie inaczej niż w Szkole w Pisarzowicach. Boisko lekkoatletyczne, które powstało  

w Pisarzowicach, pierwotnie miało być zbudowane w Kościelniku, dlatego też zakupiona została 

działka. Jednak z czasem Wójt stwierdził, że w Pisarzowicach utworzona zostanie szkoła 

sportowa, stąd zmiana decyzji. Wiele zależy od tego, jakie podejście do kultury fizycznej i sportu 

ma obecnie panujący włodarz. Miała miejsce również sytuacja, w której rodzice dzieci 

uczęszczających do szkoły w Kościelniku pozyskiwali środki np. z występów grupy teatralnej, 

którą utworzyli z przeznaczeniem na malowanie klas w szkole. Wiązało się to z tym, że ówczesny 

Wójt nie zapewnił w budżecie gminy środków na ten cel. Radna dodała, że zarówno radni jak  

i dyrektorzy szkół robili wszystko, co w ich mocy aby budynki szkół były w jak najlepszym stanie 

i wyraziła nadzieję, że w obecnej kadencji, współpracując zgodnie uda się doprowadzić szkoły do 

jak najlepszego stanu.  

 

Radny Tomasz Dziedzina stwierdził, że nie chciał zarzucić poprzednim radom gminy zaniedbań  

i zdaje sobie sprawę, że były to decyzje poprzednich wójtów. Radny zauważył, że zdaje sobie 

sprawę jak ważne są warunki, w których ćwiczą dzieci i jakie mają przełożenie na osiągnięcia 

sportowe.  
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Radny Bartosz Szydlak dodał, że szkoła w Pisarzowicach została zmodernizowana, pomimo tego, 

że szkoły w Radostowie i  Kościelniku były w zdecydowanie gorszym stanie technicznym. 

 

Radny Dziedzina zaproponował, aby dyrektorzy sporządzili na piśmie wykaz najważniejszych 

potrzeb remontowych w poszczególnych szkołach  i przekazali do wiadomości Komisji.   

 

Ad. 5 

Analiza sytuacji w szkołach po zatwierdzeniu projektów organizacyjnych. 

 

Radna Aleksandra Bieluń pytała, czy w szkołach mają miejsce braki kadrowe.  

Dyrektorzy odpowiedzieli, że nie mają problemów związanych z brakiem kadry nauczycielskiej.  

P.o. Dyrektora GZEAS Katarzyna Sulima stwierdziła, że mają miejsce sytuacje, w których 

nauczyciele mogący dopełnić etat podejmują się pracy w innych szkołach na terenie Gminy Lubań. 

Arkusze organizacyjne szkół na obecny rok szkolny, zostały zatwierdzone przez Kuratorium 

Oświaty bez żadnych uwag.  

Ad. 6 

Ocena stypendiów za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe udzielonych dzieciom  

i młodzieży ze szkół gminnych. 

 

P.o. Dyrektora GZEAS Katarzyna Sulima poinformowała, że kwestie przyznawania stypendiów 

dla uczniów regulują zarządzenia dyrektorów poszczególnych szkół. Decyzję o przyznaniu 

stypendium podejmują komisje stypendialne na wniosek dyrektora. Kwoty przyznawanych 

stypendiów w ramach posiadanych środków są opiniowane również przez organ prowadzący. 

Szczegółowe informacje o stypendiach naukowych i stypendiach za osiągnięcia sportowe zostały 

ujęte w informacji o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024. 

 

W dyskusji poruszono kwestię stypendiów, będących przedmiotem petycji rozpatrywanej przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie uruchomienia stypendiów dla utalentowanych 

dzieci i młodzieży, które nie uczęszczają do szkół na terenie Gminy Lubań. 

 

Ad. 7 

Sprawy różne: 

1) Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radostowie Średnim poruszyła kwestię 

kosztów ponoszonych przez szkołę za wywóz nieczystości ciekłych z sali gimnastycznej 

w Radostowie Średnim oraz zakupu środków czystości. Zdaniem Dyrektor koszty te 

powinny być dzielone pomiędzy Szkołę a Urząd Gminy, ponieważ uczniowie korzystają  

z sali tylko w godzinach przedpołudniowych a wynajmy mają miejsce codziennie  

w godzinach popołudniowych.  

2) Poruszono kwestię obsługi informatycznej szkół. Dyrektorzy zasugerowali, że 

najwłaściwszym rozwiązaniem byłby wybór jednego wykonawcy, który dostarczałby do 

szkół sprzęt i zapewnił bieżący serwis sprzętu komputerowego. 

3) W związku z tym, że w dniu 21 października 2024 r. do Rady Gminy Lubań wpłynęły 

wnioski o przyznanie dotacji z budżetu Gminy Lubań na realizację przedsięwzięć z zakresu 
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rozwoju sportu na rok 2025 członkowie Komisji dokonali wstępnej analizy wniosków.  

Część kserokopii wniosków nie zawierała kompletu stron dlatego Członkowie Komisji 

stwierdzili, że chcieliby zapoznać się z ich treścią i wydać opinię na kolejnym posiedzeniu 

Komisji. Ustalono, że treść wniosków zostanie udostępniona w informatorze, a kolejne 

posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbędzie się w dniu 29 października 2024 

r. o godz. 800. 

 

Ad. 8  

Zamknięcie posiedzenia. 

Stwierdzając wyczerpanie porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury  

i Sportu zamknęła posiedzenie. (godz. 1710) 

 

 

 

        Przewodnicząca Komisji  

                   Oświaty, Kultury i Sportu  

 

             Magdalena Kaproń  

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

A.Adamiak  

 

 
 


